
Государственное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 116 комбинированного вида 

Невского района Санкт-Петербурга

ПРИКАЗ

№

«О создании комиссии по контролю за организацией 
и качеством питания воспитанников»

В целях организации и осуществления постоянного контроля за организацией и 
качеством питания воспитанников ГБДОУ № 116 в 2024-2025 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по проверке организации питания и качественному 
приготовлению пищи в детском саду в составе:

- Председатель комиссии Солоницына Р.Р. - заведующий ГБДОУ № 116
- Члены комиссии: Кущик С.В. - завхоз

Силкина Л.В. - заместитель заведующего по АХР
Корнеева К. А. - завхоз
Блинова Н.А. - заместитель заведующего по УВР
Булычева И.Д. - заместитель заведующего по УВР 
Ломаченко И.В. - старшая медсестра
Кужелева А.А. - представитель родительской общественности

2. Членам комиссии проводить проверки состояния и организации питания детей и 
сотрудников согласно плану проверок контроля за питанием (в том числе, 
оперативные проверки и еженедельные), утвержденному заведующим ГБДОУ.

3. Ежемесячно проводить анализ питания в ГБДОУ на Совете по питанию.
4. Утвердить Положение о комиссии по проверке организации и качества питания 

воспитанников.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий ГБДОУ Солоницына Р.Р.


